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EMTiretési ár 

átlyben bálhoz hordva, 

ridétat pestfa küldve: 

Jqíw. ívre ............_ W! K
félévre.............. ... 31 K
Negyedévre ........... 15 K

Jwrkesetöséi* és WmUMiívaU): 
111. kerület, Kranyjános-ntea S.

Megjelen minden nap, 
hétfő és 

ünnepntánt nap kivitelével.

A lap szellemi ét anyag 
részire vonatkozó Összes 
dolgok a szerkesztőség és 
ktadóbrvatalba intézendők

Szerkesztősig és kiadóhivatal: 
III. kerület. Arany Jénos-atea 8.független politikai napilap.

A szerkesztésért felelős: HoHósy János. | Telefonszám: 141. I Laptulaidonos: a Nyomdarészvénytársaság.

Becs megszállása — A Felvidék helyzete.
Rámán szcciálisták az erdé!yi bevonulás ellen 

A „Kecskeméti Lapok11 budapesti és bécsi kidósHójának eredeti telefonjelentései.

Megegyezés a tótokkal.
Bndapest, nov. 30.

Jász: Oszkár nemzetiségi miniszter ma 
aéieiou nyilatkozott a Déli Hirup egy műn 
katársának, elmondotta, hogy a tótokkal 
való tárgyalások kedvező eredménnyel biz
tatnak. Hodzsa Mihály is kijelentette, hogy 
elvi differenciák már nincsenek, csak tech
nikai nehézségekről van szó, melyeket re
mélhetőleg el fognak hárítani.

Román szociálisták kiáltványa
Bukarest, no*. 30.

A román szocialista párt éles hangú 
kiáltvánnyal fordul a kormány és mozgósí
tás ellen. Az erdélyi románok már fel van
nak SMbadtiva s ezerszer szabadabbak mint 
mi, nem szabad tehát rájuk szabadítani 
Európa leggyalázatosabb oligarcháit.

Szemere Miklós nem akar 
ellenforradalmat.

Budapest, nov. 30.
Tegnap hire járt, hogy Szemere Mik

lós ellenforradalmat akar, melyet a Nemzeti 
Kaszinó néhány mágnása is támogat. Mára

Búcsúzó.
Ma délelőtt tért örök nyugovóra a tör

vényhatósági bizottság a mai összetételé 
bet:. A politikai és társadalmi átalakulás 
megpecsételte sorsát s eltemeti bűneivel 
együtt. A letűnt rezsimnek bűnei, égbe
kiáltó és megbocsáthatatlan, sőt kegyetlen 
zigorral büntetendő bűnei vannak a had

ügyi és politikai vezetésben, a város tör
vényhatósági bizottságának működése mér
legelésekor talán súlyos ez a szó: bűnös, 
itt más jelzőkre van szükség. Maradi, ké
nyelmes, sőt könnyelmű volt. Nem pana
misták, érdekhajhászók, ravasz és titkos i 
szándékú ügyvédek üllek Székely Bertalan 
képei alatt, akik, ha valami szépet, jót, ne- | 
meset s hasznosat akart a város megva.ó- | 
sitani, érdekeiket neki szegezték e tervek
nek s leszavazok őket. Nem. Csöndes, 
becsületes rti.’gyarok ültek ott, a g„zdatar 
sadalom vagyonos képviselői s megalkuvó, 
bólingr.tó szellemi munkások. A háború 
előtt be.dog megnyugvásban éltek mind
nyájan nagy akarások, távoli célok és ter
vek nélkül, a háború alatt legtöbbjüknek 
megvolt a mindennapi kenyere, zsírja, sza
lonnája, sőt felmentése. Az idők keresztjét 
lehetetten volt nem érezniük, de szenve | 
désük nem volt oly állandó, gyötrő, mint 
a város sok ezer vérző és éhező lakosá- 
nak. Néha erélytelenül, udvariasan elsírtak | 
eky-egy interpellációt a cukorért, lisztért, 
miután a lapok már kifáradtak az egyhangú 
követelésekben. Bűnös nem volt e törvény- 
hatósági bizottság, de könnyelmű és meg 
alkuvó volt.

Nem tudjuk rosszakarattal vádolni, 
hiszen mindent megszavazott. Ha csak sza
vazatain múlna, itt lenne a vízvezeték, kór
ház, tébolyda s sok más hasznos s szűk* 
séges intézmény, mert mindez már meg

kidéiül!, hogy mindebből annyi iga', hov.y 
több nagybirtokos, ezer és tízezer holdas 
birtoka védelmére földért s élelemért t»- 

! borzott a haltért katonák közölt, de nincs 
i szándékukban a kormány ellen fellépni, sőt 
: azt mindenben készek támogatni.

Az olasz forradalom.
Becs, nov 30.

| Zürichi jelentés szerint Olaszország
■ nem katonai, hanem politikai okokból akarja 
I Bécset megszállni Az olasz forradalom 

ugyanis mindinkább terjed, a hangulat izzó 
s mindezt azzal próbálják levezetni, hogy 
a gyűlölt Bécset megszállják, bár Francia
országban is tudják, hogy az olasz forra-

| dalmat elnyomni nem lehet.

A csehek térfoglalása.
Galánta, nov. 30.

A csehek ma reggel bevonultak Li- 
j pót várra Megszállták a pályaudvart és fel- 
1 tartóztattak egy menekülő vonatot. Oalgó- 
I cot cseh tüzérség szállta meg s valószínű, 
i hogy ha eddig megegyezés nem lesz, rö- 
I videsen Oalántán lesznek.

volt szavazva. Megszavazta a jóakarattal s 
jó szándékkal beterjesztett javaslatokat, de 
végrehajtásukról nem gondoskodott. Éve
kig húzódtak a legfontosabb ügyek sürge
tés nélkül s amit mégis megvalósítottak, 
abból hiányzott a törvényhatósági bizott
ság ellenőrzése Ha a rövidesen meginduló 
vizsgálat bűnös visszaéléseket állapit meg 
Szőke Gyula működésében, azért egyen
ként is ieielőssé lehetne tenni a törvény
hatósági bizottság működését, mert a java- 
dalmi ügyvezetőtől távolállókból is hiány
zott a bátorság nyilvánosság elé vinni a 
gazdátlan vádakat. Bátor, önérzetes s okos 
szó kevés hangzott el a város vezetésével 
szemben.

A magyar társadalom nagy átalaku
lása, az uj politikai rendszer rövidesen rá
veti a halotti takarót a törvény hatósági 
bizottságra Uj emberek jönnek, a régiek
ből alig néhány. Változások jönnek s ha 
az első időkben nem is megy minden a 
legsimábban, zökkenés, sőt botlások nél
kül, mindaz nem jelenti, hogy az uj tör
vényhatóság működését a legszebb remé
nyekkel ne kisérnénk. A mai búcsúzón 
takarékoskodjunk könnyeinkkel.

Pontban kilenc órakor nyitotta meg a 
közgyűlést Sándor István polgármester. — 
Komoly szavakban mulatott rá a nagy’ át
alakulásra, melynek rázkódtatúsait, a béliére 
való átmenetéi türelemmel és belátással 
kell elviselnünk s a nehézségeket könnyí
tettünk önfeláldozó szakadatlan munkával. 
A forradalom lerakta az uj Magyarország 
alapjait s most gondos, vátvetett munká
hoz keü fognunk, hogy vívmányait meg
tarthassuk.

Az érdeklődéssel és helyesléssel fo
gadóit bevezető iránt Garzó József felol
vasta a polgármesteri jelentést, melyhez 
Sándor István fűzött néhány szót, megem

lékezett a november 1 iki mozgalom két 
szerencsétlen áldozatáról: Gyalókay ügyész
ről s Aczél főhadnagyról és emléküknek 
jegyzőkönyvi megörökitését javasolta. Ré
vész István plébános e bejelentés kapcsán 
közölte, hogy a Nővédelmi Misszió hatha
tósan gondoskodott a kötelessége teljesí
tése közben hősi halált halt főhadnagy 
özvegyéről.

Ugyancsak Révész István szóvá tette 
a spanyol járvány veszedelmes terjedését. 
Cssebay Géza tiszti főorvos utal a betegség 
rendkívüli ragályos voltára, a védekezés 
nehézségére s a betegség statisztikájára, 
mely szerint a megbetegedések zöme a 
pusztai lakosságra esik. Dr. Fritz Imre a 
hatóság intézkedéseiről kér felvilágosítási. 
Sándor István válaszában kifejti, hogy az 
iskolák bezárása nem bizonyult hathatós 
védekezésnek. A járványkót házba ágyakat 
rendezett be, gyógyszerekről s éjjeti ins
pekcióról gondoskodtak. A közgyűlés a 
polgármester válaszát tudomásul veszi.

A népkormánv bemutatkozó leiratának 
kspesán E. Nagy Imre adott kifejezést az 
ölömnek és lelkesedésnek, mely minden 
magyart eltölt az uj Magyarország forra
dalmi napjaiban. Javasolta, hogy adjunk ki
fejezést a kormánynak azon szándékunknak 
és erős akaratunknak, hogy nehéz munká
jával, nagy küzdelmeiben meHette állunk; 
vele harcolunk. Révész István szomorúan 
állapítja meg a határszéli betöréseket s az 
osztályharc jelenségeit, de reméli, hogy a 
magyar nemzet ereje minden megpróbálta
tást ki fog állani. Követeli a választások 

j tisztaságát s a szabad meggyőződés ki
nyilvánítását.

Oyőrffy Pál főjegyző ismerteti a leg
sürgősebb várospolitikai feladatok elrende
lése tárgyában a polgármester javaslatát, 
mely utal a háború gyors s részben várat
lan befejezésére s úgy a nép összes érde
keit képviselő várospolitika szükségessé
gére és sürgősségére. Legsürgősebb te
endők a közegészségügyi intézmények meg
valósítása s azok, melyek a hazatérteket 
a legrövidebb idő alatt munkához juttatják. 
Ilyenek a fatermelés s a városi épületek 

! tatarozása s a pusztai iskolák építésének 
1 megkezdése.

Igen fontos s sürgős feladatként je
löli meg a polgármesteri javaslat a Rudolf 
laktanyának kórházzá való átalakítását s a 
közutak javítását. Az előbbihez a hadügyi 
kormány már elvileg hozzájárul, az utóbbi- 

1 nál a tanács javaslata az, hogy az utak ja- 
I vitásának költségeihez az érdekeltek is 
! hozzájáruljanak. Mindezen javaslatok elő- 
I munkálatai már folynak, fedezésé'-rőt most 

gondoskodik a pénzügyi bizottság. A ja- 
1 vasiatokhoz és tervekhez, melyhez a pol

gármester néhány megjegyzést fűzött, a 
közgyűlés egyhangúlag hozzájárult.

A közgyűlés többi tárgyairól hely
szűke miatt legközelebb emlékezünk meg.

- Értesítés. Alulírott Asztalosmes- 
mesterek Szakosztálya tudomására adja 
Kecskemét város és környéke nagyérdemű 
közönségének, hogy szakcsoportjuk a mai 
napon megalakult. Egyben tudatják hogy 
szakcsoportunk semminemű asztalos-munkát 

, generál-vállalkozóktól nem vállal, viszont 
szakcsoportunk sem kiván semmi más ipart 
munkát csak kizárólag asztalos-munkát el
vállalni. — A kecskeméti Asztalosmesterek 
Szakosztálya.
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Az agy, szem, tüdő vagy szív 
felé irányuló vértolulás, mely szédü
lés! rohammal, szorongás érzetével, szív- 
szorulással jár, a természetes Ferenc József 
keserüviz használata következtében gyakran 
már rövid idő alatt könnyen és biztosan 
elmúlik az olyan egyéneknél, kiknek szék
rekedésük szokott lenni.

r.iítm in NAPI HÍREK, r(i»rot in

Sierstulöseg ét kiadóhivatai III., irány Jáooi-otca 8.

Naptári t^’8. év, december ha 1., vasárnap.
— Róm. kath. : Élig pk. hv. - Pretestáne Eligiusz.
— Görög-orosz: 1918. év, november hó 18., Plató.
— Izraelita i 5679. év, Kiszlev 27. — Napkelte 7 
óra 27 perc. — Napnyugta 4 őr? 10 perc. — Nap
hossza 8 óra 43 perc. — Holdkelte 5 óra 16 perc, 
reggel. — Holdnyugta 2 óra 43 perc, dúfutáo. — 
Ufnold december 3-án, 4 óra 19 pete, dChitán.

Időjárás s A központi meteorológiai Intézet 
Kecskemétre érkezett jelentése szedni a kővetkező 
Idd várhatói Változékony, helyenként csapadék.

Beteg a főispán. Dr. Kégl János 
főispán a napokban megbetegedett s teg
nap telefonon közölte, hogy legnagyobb 
sajnálatára nem vehet részt a mai törvény
hatósági közgyűlésen.

— Zsirellátásunk biztosítása. Gaz
dáink a Gazdasági Egyesület utján mint
egy 1700 sertés hizlalására kötöttek szer
ződést a Sertésforgalmi irodával. Miután 
azonban e sertések részére szükséges ele 
séget a központ nem szállította s azokat 
félhizásban akarja beszedni, a Nemzeti 
Tanács úgy határozott, hogy a miniszteri 
rendeletek ellenére, a beszállítandó serté
seket az ellátatlanok részére foglalja le, 
miután a zsirhiány nagy kellemetlenségekre 
vezetne. A Nemzeti Tanács ezúton is fel 
hívja a gadákat, hogy a lekötött sertéseket 
a meddig készletük tart, hizlalják s pon
tosan szolgáltassák be, mert a népkormány 
s a Nemzeti Tanács kérlelhetetlen szigo
rúsággal fog eljárni azokkal szemben, akik 
a közélelmezés biztosítását meggátolják s 
ezzel káros s önmagukra is veszedelmes 
mozgalmakat idéznek fel.

— ÉrtesítemalV. tized polgárőrségé
hez tartozó polgártársaimat, hogy dr. Nagy 
Sándor úrtól a parancnokságot egyéb elfog
laltsága miatt átvettem : dr. Győrfi Gyula.

— Az iskolák megnyitása. A Nem
zeti Tanács tegnap esti ülésén azon indít
vány merüli fel hogy a spanyol já-ványra 
való tekintettel halasszák el az iskolák meg
nyitását. A Tanács a tiszti orvos informá
ciója s az iskolák igazgatóinak indokolt 
javaslataira úgy határozott, hogy hétfőn 
az összgs iskolákban megkezdődik a 
tanitás.

A vadásztársaság holnapra hir- | 
detett körvadászata hajtők hiányában — 
elmaradt.

— Értesítés. Kéretnek a III. kerületi 
polgárőrök, hogy a további teenoők meg
beszélése végett dec. hó 1-én, vasárnap 
délelőtt 11 órakor a Protestáns Egylet nagy
termében megjelenni szíveskedjenek.

Az esküdtbiróság tárgyaoro 
zata. Az esküdtszék december 2 án kezdi 
tárgyalásait, melynek során a következő 
ügyek kerülnek Ítélethozatalra: Hétfőn 
december 2-án szándékos emberölés bün
tette miatt Bruckner Józsefné és Bauer 
Ilona abonyi lakosok ellen, kedden gyúj
togatás büntette miatt Bereki Sándor ceg
lédi lakos ellen, szerdán erős felindulás 
bán elkövetett szándékos emberölés bűn
tettének kísérlete miatt Nagy Lajos kecs
keméti lakos ellen, csütörtökön nyomtat
vány utján elkövetett rágalmazás vétsége 
miatt Farkas Ferenc és társa ellen.

Értesítem a jogkereső közönséget, 
hogy ügyvédi irodámat, 38 hónapi harc
téri és 14 hónapi hadbit ósági szolgálat 
után, újból megnyitottam, Nagykőrösi- 
utca 35. sz. alatt. (Györffy Balázs féle 
házban.) Dr. Györffy Gyula ügyvéd, 
népi, százados.

Dr. AugnerRezsőügyvédi működését
újból megkezdette.

Irodája Nagykőrösi-utca 5. szám alatt van.
— Az Országos Hadigondozó 

Hivatal Feketefalu községben (Szatmár m.) 
50 rokkant katona számara egy évi gyü
mölcs és kerrgazdasági rokkant tanfolya
mot létesített. A pályázni szándékozóknak 
felvilágosítást ad a Hadigondozó Népaoda 
(RefJ uj kollégium.)

— Meghívó. Az átlátni és törvény
hatósági altisztek és szolgák országos nyug
díj pótló seövetségének kecskeméti helyi bi
zottsága december hó l én, vasárnap dél
után fél 5 órakor a városházán a rendőr
ségi oktatóban tartandó közgyűlésre t. tag
jait és az érdeklődőket tisztelettel meghívja 
az elnökség. — Tárgy: a közalkalmazottak 
házépítésére vonatkozó előmunkálatok meg
kezdése és egyéb indítványok megbeszélése.

— A zeneiskolában a tanitás dec. 
2 án megkezdődik. — Az Igazgatóság.

— A katonák házassági óvadé
kát eltörlik. A hadügyminiszter rendele
tet adott ki, amely ezentúl megengedi a 
tényleges tiszteknek (tisztviselőknek), hogy 
kaució nélkül nősülhetnek. A nősütési en- 
gedeiemért — szükséges okmányok előter
jesztése mellett — a hadügyminiszterhez 
kell fordulni.

— Az iparostanoc iskolában is 
megkezdődnek december hó 2-án, hét
főn a rendes előadások, amikorra a tanu
lóknak pontosan meg kell jelenniük

Dr. F r i t z Miklós ügyvéd 
irodáját Kecskeméten, Rákóczi-út 5. sz. alatt 

(a törvényszéki palota mellett) 
első emelet, hal oldalon megnyitotta.

— Bőrt kapnat: a cipészek. A 
kecskeméti Jóléti Bizottság nagymennyi
ségű bőrt foglalt le az állomáson, amelyre 
vonatkozólag az Ipartestület azon kérelem
mel irt át a Jóléti Bizottsághoz, hogy a 
lefoglalt bőrt szétoszthassa a helybeli ci
pésziparosok között és pedig úgy, hogy a 
bőr 30 százalékát kizárólag a hadból haza
tért iparosok között. Az Ipartestület ké
relme hosszú ideig elintézetlen maradt, I 
mert a bőr kiválogatása, szortírozása több
féle akadály miatt csak tegnapelőtt fejező
dött be. Tegnap tárgyalta az Ipartestület 
kérelmét a Jóléti Bizoltság, amit teljesített 
is. Ezek után az Ipartestület azonnal hoz
zálát a bőr igazságos szétosztásához, mely
nek következtében cipészeink körülbelül 
12 métermázsa maximális áru bőrt kapnak, 
amit természetesen maximális áron dolgoz
hatnak fel. Sajnos, csupán talpbőr kerül 
kiosztásra, de a pillanatnyi szükségleten 
ez is segit, annál is inkább, mert ctpé.ae- 
ink már kaptak Budapesten 30 métermázsa 
bőranyagot, amelynek csupán a leszállítása 
ütközik eddig még el nem hárított nehéz
ségekbe.

— Az esti gyorsirótanfolyam 
december 2 án d. u. 5. órakor az Újbólié- 
giumban megnyílik. Beiratkozni még lehet, 
beiródij 5 korona. Dr. Hajnóci Iván elnök.

Dr. Krausz Béla orvos rendelését
Széchenyi tér 5. szám alatt 

(Otthon mellett) új b ó 1 megkezdte.
* Szombaton két előadásban, vasár

nap három előadásban mutatja be a mozi 
a Nordisk filmgyárnak és az idei szezon
nak hihetetlenül érdekes tartalmú és leg
jobban sikerűt! filmjét az >Utazása Marsba< 
című képet. A jövő saézad regénye ele
venedik meg előttünk egy bájos szerelmi 
történet keretében. A szerelmi hős Gun- 
nar Tolnás ez a daliás és nálunk is már 
ismert filmművész. Az előadások szomba
ton 5 és 7, vasárnap 5*/2, 7 és 8 órakor 
kezdődnek.

Értesítem a jogkereső közönséget, 
hogy 4 évi katonai szolgálat után ügyvédi 
irodámat Kecskeméten, apósom id. Sikari 
Kovács Mihály házában, Petőfi utca 
1. szám alatt újból megnyitottam. 
Dr. Szigethy Lehel ügyvéd.

— Magántisztviselők! Hétfőn dél
után 5 órakor a városháza közgyűlési ter
mében alakuló értekezletet tanunk, hogy 
érdekeink megvédelmezése céljából meg
alakítsuk a Magántisztviselők Tanácsát. — 
Jöjjetek el mindannyian! A szervező bi
zottság.

A posta és távirda vezérigaz 
gatóság folyó évi november hó 36-ától 
kezdődően a postai csomagforgalom fel 
vételét megengedte. SzáiHlási nehézségek 
miatt azonban csak oly korlátozással hogy 
csupán az ország meg nem szállott es 
nem veszélyeztetett területére és vidéken 
egy féltól naponkint csak egy darabot le
het felvenni. Nem lehet felvenni tehát 
Bácsbodrog, Temes, Torontai Krassószó- 
rény, Baranya, Pozsony, Nyiha, Trencsért 
Árva, Turóc, Lipló vármegyék, valamint a 
kolozsvári postaigazgatóság egész terüle
tére (Erdély). Budapestre címzett csoma
gok egyelőre nem vehetők fel.

A Fruktus Rt. tisztelettel értesíti 
a helyi baromfifogyasztó közönséget, hogy 
a mai naptól fogva frissen vágott és 
feitisztitott baromfit napi önköltségi 
árban bocsát rendelkezésükre. A liba mai 
ára kilónkmt 28 korona, a pulyka mai ára 
kilónkint 10 korona. Árusítás a Lő wy 
Gyula féle baromfitelepen: Festő utca 7 
szám alatt, délelőtt 8—12 között.

Dr. Feszler György
a bőr- cs nemibajok szakorvosa 

:::: működését megkezdte. :::: 
Rendel délután 2 -4 óráig.

Belső Széchenyi-utca 11. szám alatt.
(Szappanos féle ház.)

— Ismételten értesittefik a lakos
ság, hogy a Vigadónál fagyos állapotban 
érkezet: burgonya kapható családonként 
10 kilogramm.

— A spanyol járvány. A városi 
tiszti orvosi hivatal jelenti, hogy nqyember 
29-én 25 újabb megbetegedés bejelentése 
mellett 3 haláleset történt. A kórházban 16 
nőt és 6 férfit ápolnak.

— A leszerelt katonák derékszíját 
nem hordhatnak. A hadügyminiszter el
rendelte, hogy a leszerelt katonák a tény
leges katonáktól való külsőleg is kifeje
zésre juttatandó megkülönböztetés végett 
derékszíját nem hordhatnak. Természetes, 
a tényleges katonák ezentúl is viselnek de
rékszíját.

• Aki szőlőtörkölyét nekünk 
óhajtja átadni, szíveskedjen ezt hivata
los helyiségünkben bejelenteni, amikor 
is a befuvarozás pontos idejét kölcsö
nösen megállapítjuk. Előzetes bejeler 
tés nélkül törkölyt nem vehetünk át 
senkitől. Városi központi szeszfőzde

Anyakönyvi kivonat
1918. november 3Ű

Születések: Kapus Antal rk., Almást 
Erzsébet rk., Borsos Mihály rk., Kovács Te
rézia rk., Csősz Gyula rk., Fazekas József 
ref., K. Kiss Ilona rk., Bándi Sándor ref., 
Hajnal Anna rk., Gerber Margit rk., Pariik 
utónevet nem nyert fiú.

Halálozások: KHecsényi István rk 
31 éves, Bukovenszki Györgyné sz. Balog 
Mária rk. 56 éves, özv. Bobán Jánosne sz 
Sztasó Katalin rk. 82 éves, Mészáros Teréz 
rk. 4 éves, özv. Kocsis Józsefné Jeszenszki 
Juliánná rk. 66 éves, Csutora Simon Ig
nác gkel. 41 éves, Istvánfi József ref. 41 
éves, Egyed Ferenc rk. 65 éves, Beke tlona 
rk. 2 hónapos, Vörös Katalin rk. 2 hóna
pos, Gonda Erzsébet rk. 8 éves, özv. Ta
kács Mórné sz. Klein Rozália izr. 64 éves, 
ifj. Magyar Antalné sz. Katona Erzsébet rk 
35 éves, özv. Pető Ferencné sz. Szinnyai 
Mária ref. 68 éves, Beke Rozália rk 34 
éves, Urbén János Antal rk. 1 hónanos 
Nagy Pálné sz. Tóth Erzsébet Ágnes rk 
66 éves, Kovács Etelka tk 10 éves.
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NVILTTER.
Erovatban közlőitekért nemvállalfelelÓMéiftti Sark.

Figyelmeztetés.

Figyelmeztetek mindenkit, hogy fele 
ségemnek Szabó istvánné sz. Borsodi 
Ételnek senki ne hitelezzen vagy pénzt 
kölcsön ne adjon, mert én ő helyette 
nem fizetek.

Kecskemét, 1918. november 29 én.
Szabó István.

Eladók téli férfi egész öltönyök és 
kabátok. Csóka-utca 22. szám alatt. 5597I

Egyesbe járó, 5402
pej, paripa-ló eladó
III. kér, Munkácsy utca 3. szám alatt.

Egy intelligens jogász, 
vagy felsőiskoia hallgató fiatal embernek 
ebéd és vacsora kosztot adok, aki fiaim 
tanulását elősegíti. Jelentkezni lehet: Szarvas

utca 9. szám alatt. 5605

FlarlrÁ egy gyenge Has-tehén ; érte- 
L- IdUU kezni lehet IV. kér., Cimbalmos
utca 5. szám alatt, Laczl Imre tulajdonossal, i

Pénzbeszedők és taggyöjtők 
felvétetnek a „Gondviselés" temet- ' 
kezesi társulatnál. Ügyes nők és 
rokkant katonák jelentkezhetnek Szabó ; 
Gyula temetkezési vállalatánál. 5003

Eladó fias-tehén. ^110^^00.! 
Gál Istvánnak egy gyenge fias tehene ' 
eladó; értekezhetni ugyanottatulajdonossal. i 

Cipészúzlet megnyitás, i 
Van szerencsém a nagyérdemű Közönség- : 
nek szíves tudomására hozni, hogy számos 
évi külföldi tapasztalataim után, amelyet 
mint művezető első rangú világcégeknél 
szereztem — a mai kor igényeinek megfelelő 

cipészűzletet nyitottam
Nyár-utca 3 sz. alatt. — Főtörekvésem j 
odairányul, hugy a nagyérdemű közönség : 
szives pártfogását kiérdemeljem. Vagyok I 

kiváló tisztelettel: 5599 j
Schaschek József cipész-mester. 
Gyakorlott cipész-segéd és egy ügyes 
fiú teljes ellátással azonnal felvétetik. >

Egy jé polgári házból való fiú, Vértesy 
József és fia füszerűzletében 

tanulónak felvétetik, j
Meghívó.

A Kecskeméti Katholikus Egylet * 
ma, vasárnap délelőtt 11 órakor 

saját helyiségében tartja 
rendkívüli közgyűlését.

Tárgy sorozat:
1. Elnök, alelnök és válaszmány meg

választása
2. Alapszabály módosítás
3. Indítványok.
Kérjük a tagokat, hogy ezt tudomásul 

venni és megjelenni szíveskedjenek. 5604

Nád árverési hirdetmény.
A város nádasainak árverés utján vató 

eladása : Szikrában f. évi december hó 
4 én délelőtt 9 órakor. - Ágas egy 
házán pedig december hó 9-én dél
előtt 9 órakor fog megtartatni. — Az 
árverés mindkét helyen a helyszínén lesz.— 
Vételárat — jóváhagyás után — a város 
főpénztárába kell befizetni, addig a vágás
hoz kezdeni nem lehet,

Kecskemét, 1918. évi nov. 26.
5596 Gazdasági osztály. I

Tíízif 5579
A fűtőanyag hiányára való tekintettel 
nem tagoknak is adhatunk nyírfát, 
— mig a készlet tart — maximális árban.

Szőlősgazdák Szövetkezete.
I alróci egy vagy két szobást és hozzá 
l_alkaSl va|ó mellék helyiséget, 
azonnal elfoglalható! keres helybeli 
illetőségű, felső Magyarországból menekült 
család. Szives értesítést kér: Kovács 
Ferenc, Munkácsy-utca 11. sz. 5584

Sütődét keresek 
bérbe azonnali átvételre egy vagy két 
kemencével. Ajánlatot kérek Monori 
Imre pékmesternek, Gejzer Fülöp mol
nárhoz, Horváth Döme-utca 12. szám, 

Kecskemét. 5539

Árverési hirdetmény.
A Kovács Margit kiskorú tulajdoná

hoz tartozó II. k., Vágó-utca 11. sz. alatti 
házbirtoknak, továbbá az Úrihegyben fekvő 
1400 öi területű szőlőbirtoknak önkéntes 
árverésen! eladatása, a 6240/918. sz. árva
széki határozattal elrendeltetvén, árverési 
határidőül 1918. évi decembr hó 1 ső 
napjának délelőtt 10 órája, az árva
szék közgyámi hivatalában kitüzetik azzal, 
hogy az árverési feltételek ugyanott meg
tudhatók.

Kecskemét, 1918. november 22.
Nagy István 

5562 közgyám.

Mezőgazdaságiésmásgépek 
javítását elvállalja

a Kecskeméti Gépgyár Rt.
(Vasgyár) 5587

K 0 S 0 és nagyban kapható 
Kun lisztkereskedőnél Ref. bazár-épület 
Ugyanott egy jó házból való fiú 

tanulónak felvétetik. 5588

Eladó. Extra tisztiruha, 
középtermetre, szép tiszta bőrbélésű 
bekecs, blúz, nadrág, sapka, cipő, 
pokróc, nagykendő és egy nagy függő
lámpa eladó; III. két , Fráter-utca 17. sz. 

udvari lakásban. 5568

Egy fiatal fűszeres-segéd
azonnal fölvétetik 5590

Fekete Zsigmond
rákóci-úti fűszer- és llsztűzletében.

Egy báránybéiéses bunda, 
2 báránybéléses blúz eladó 
az Otthon vendéglőben megtekinthető

unnia un 111
z FIiégi Dezső z 

kárpitos, diszitő 5692 
és angol börbútorkészitő műhelyét 
Nagykőrösi-utca 42. sz. alatt 
megnyitotta. Elvállal e szakba 
vágó munkát, tapétázást, javí
tásokat gyorsan és pontosan. 
Kívánatra házhoz kimegy.

m
m
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_LI Ilii 1.1111 l-l l
Azonnal, könnyű, állandó, biztos 
kereset 100— 300 korona havonta 
12 éven felüli gyermekeknek és felnőttek
nek, ha ujságáruiással foglalkoznak. Jelent
kezés d. e. 8 -9-ig d. u. 2—3 óra között 
Kovács Ferenc általános pénzügyi 
vállalatánál (Nagvvásaii)Gáspár András utca 

mellett. Köicsey-utca 2. szám. 5598

Szícs Pál Kecskemét, nőidivárterem.
Van szerencsém a nagyérdemű ári 

hölgyközönség tudomására hozni, hogy 

divat-szalonom vezetését 
ujyól megkezdtem. — Ugyanott fizető , 
és tanuló-leányok felvétetnek.
5352 Szftcs Pál nagykőrösi-utca S. *. 

Krainer Kálmán szabó 
iparát újból megkezdte

Horváth Döme (Kishalasi)-utca 2S. szára 
= alatti saját házában.

A 8-as huszár pótkeretnek (Rudolf 
laktanya) 3—4 női és 8—10 férfi 
segéderőre van szüksége, takarí
tásra, külső és istálló munkákra. 
Jelentkezni lehet naponta délelőtt 9 és 
11 óra között. Ugyanott egy pár 
parádésló és egy pár igásló eladó.

Pénzkölcsönöket
azonnal folyósítunk: házra, 
föld- és szőlőbirtokra, érték 
papírokra, arany neműekre. 
váltókra, hadikötvényekre, 
betéteket elfogadunk.

Néptakarékpénztár R-társ.
Beretvás-szállodával szemben, füdtúal.
C1 n r| A egy szén és koksz fűtésre 
LldUU alkalmas KÁLYHA és egy 
zongorahangú Schunda-féle pedáios 
CIMBALOM. Collner tér 4. sz. alatt. 5573

Bádogosmühely-megnyitás.
Tisztelettel szives tudomására hozom 
a n. é. közönségnek és régi üzlet
feleimnek, hogy hazaérkeztem s 
bádogos műhelyemet
III. kér , Szilády Károly-utca 8. szám 
alatt — a Kath. Egylet meliett - 
újból megnyitottam. Kérem

I továbbra is szives megkeresésüket, 
vagyok kiváló tisztelettel:

Kovács Menyhért, bádogos-mester.

Február 1-re keresek 
lehetőleg a város központján — csinos 
utcai szobát előszobával esetleg két 
szobás lakást mellékhelyiségekkel. Gere 
Ferenc takarékpénztár egyesületi tisztviselő

F-f*fpcifóc A nagyérdemű közöa- 
L^I ICollVo. ségnek szives tudomá
sára hozom, hogy divatos selyem, bár
sony és szövet nálam napi áron alul 
kapható. Özv. Spitzer Miksáné 
Mezei II ona, Simonyi-utca 3. szám. 
(Gazdasági gőzmalom közelében.) Ugyanott 
egy jókarban levő női télikabát eladó.

1*107 VII, Zsinór-utca 
IlaZ.. 27. sz. féiportájú 

cserepes ház eladó, értekezhetni Csóka
utca 6. sz. alatt a tulajdonossal. 5561

2 réz-ágy, 2 réz éjjeli-szekrény, 
1 réz toalett-tükör, egy bársony 
szalongarnitúr, eladó. Megtekint
hető Csongrádi-utca 28. szám alatt, bért

az udvarban. 5545

Fiú-kabátok, fiú-ruhák, 
egy nagy matracz és egy szvetter 
eladók. Megtekinthetők naponta déiutár.
3 és 4 óra közt, Ili. kér, Tompa Mihály-

utca 8 szám alatt 5574

Tóth Pál asztalos-mester 
hazaérkezett. Iparát újból megkez
dette Collner-tér 52. szám alatt 55*) 
Egy fiút tanulóul fölvesz.
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Lőrincz István fogtechnikus 
hazaérkezett. wei 

:: :: Fogad egész nap. :: :: 
Flaán Ili hó? Nagykőrösön,a főutan 
LluUv Uj Ildi, pjac g. vasúthoz közel, 
■gén forgalmas sarok helyen szálloda, ven
déglőnek, de privát lakás és más üzletnek 
is igen alkalmas új adómentes, nagy
lelkű modern épület. m>-ly alatt 9000 
Hl. borra, magas pince van, jutá
nyosán eladó családi okok miatt. Bővebbet 
Hol ezer Károly úrnál Kecskemét. 4570 

Eladó 4 drb új vasalt i 

igáskocsi alá való kerék.. 
Megtekinthető 111. kér., Déllőutca 7. sz. |

Hirdetmény.
A lókórház szalmát és répát 

minden mennyiségben,a rendes piaci 
áron vásárol, esetleg cserébe jó 
minőségű trágyát ad. Az árúkat 
saj'át igájával befuvarozza.
5582 Hadi lókórház parancsnokság.

: Kályhák és lakaréktűzlielyek: 
5 átrakását, javítását és tiszti- £ 
2 tasát elfogauotn s azokat szak- £ 
2 szerűen és pontosan végzem. £ 
f Seives megbízásokat kérve, vagyok "

kiváló tisztelettel: 5541 J
j LEICHT ISTVÁN !
1 cserépkályha-készitő. j
2 IV. kér., Szarvas utca 14. szám. 2

Kukoricaszár hordására 
fuvarosokat keresek. B ó d o g h j 

gyógyszerész. 5520

Czipész-üzlet megnyitás.
Tisztelettel értesítem mélyen tisztelt meg 
rendiőimet és a n. é. ké.'énséget, hogy a j 

katonaságtól hazaérkeztem s 
iparomat újból megkezdettem. 
Kérem a n. é. közönség szives pártfogását. I 
H. Nagy Ferencz cipész-mester, i

IV. Sárkány-utca 16. szám. 5564 ■ 
Ugyanott egy segéd és egy fiú tanodnak 

azonnal fölvétetik.

Fiad A há-7 VI1 k Mag>ar-ulca ÍJdUU lld£. 21-23. számú ház,
melyben van 4 szoba, 3 konyha és egyébb 
mellékhely iségek; villany világítással, eladó; 
értekezhetni ugyanott Gyenes Mihály 

örököseivel. 5555

Két jó fiú kovács-tanoncnak 
felvétetik. Egy új széles kocsi eladó 
Csikay I m r e kovács-mesternél, V 
kér., Vörösmarty-utca 16. sz. Szarkasi szőlő
jében pedig egy hazatért katonának és 
családjának ingyen lakást ad. 5354

Tóth János szabó 
iparát újból megkezdette, 

II. kerület, Vásári utca 5. sz. alatt. 5578

? Pénzkölcsön őket i 
•í 4 és feles kamatra Folyósittatok. • 
» Nagykamatú adósságok kicseréltetnek. ♦
• Birtok vételhez legnagyobb kölcsön $
* kapható. ♦

* PappZsigmond Kecskemét, ♦
♦ Gáspár András-ulca 12. szám. ’

Laczy Sándor asztalos mester 
iparát újból megkezdette, 5577 

11. kér., Mária város, Fürdő utca 21. szám. 
Két fiút — ellátással — tanúiéul fölvesz.
Marin ház Csongrádi út 55. számú 
LrdUU Ildi. újonnan épült adómen
tes ház eladó. Van benne 4 szoba, 4 
konyha és kamra, gazdálkodónak vagy 
ip. to nai. igen alkalmas. Éttekezhettii VII. 
1 erfllet, Sziget utca 7. szám alatt Cseh 
J óz 8 ef né varrónő tulajdonossal, 
ahol tanuló lányok fölvétetnek.5510/a

Eladó többrendbeli ház, 
vétel-ár nagyobb része 
kölcsön kapható. 
Felvilágosítást ad:

Papp Zsigmond, Kecskemét,
I. k., Gáspár András-u. 12. sz. 5550

Egy jobb teljes hálószobaberendezés 
az igyakho; patent sodrony-be tétek, azon
kívül egy Plüss divány tükörrel, egy 
ebédlő-asztal, 6 szék, 1 varrógép t 
kevés konyhaberendezés, mind majdnem 
új, értékéért eladó; érdeklődni lehet az. 
eladónál: R u d ol f í a kta ny a, altiszti 

épület 12—13. ajtó. 55-71

Eladok: 5464
1 szalon garnitúra, 1 nagy bárok tükör, 
1 ruhának való sötét kék-, 1 ruhának 
való fekete-selyem, egy vég len damaszt, 
fehér vaságyak, 300 kg. tizedes keményít 
mérlegek, valamint gazdasági faárúk, 
házi talicskák, gerebiyek, faviiiaK, Kapa, 
ásó. bpát és kaszanyelek, seprűnek való 
nyírfa vessző, makói hagyma maximális 
áron. Halász Ignácnál, Szegedi-át 20. sz.

Homay József
borbély és fodrász-üzletét

a Kéttemplom közt
újból megnyitotta.
Kéri a nagyérdemű közönség 

szives pártfogását. 5575

Két jó orosz lói 
e I a d ó Kisfaludy-utca 34 szám alatt. 

Stabil kazánfűtő, 
lehetőleg vizsgázott, vagy legalább 
több évi gyaKoriattal, azonnal felvé
tetik a Sertéshizlaiók Gőzmalmi 
Részvény társaságánál, Kecskemét.

Eladó ház.
VII. kér., liona-utca 14. szám, a Zöldfa utca 
részen levő ház, melyben van 2 szob., 
2 konyha, 2 kamra és több melléképük:, 
eladó; értekezhetni Biró József tu'ajdo 

nossal ugyanott. 5543

Hirdetmény.
Félreértések kikerülése végett értesí

tem mindazokat, kiktől széna, tavaszi 
•■agy őszi szalma van rekvirálv,, 
.ogy a minisztériumnak f. évi november 

17-én iktatott 3382/1918 M. E. számú ren
deleté alapján a katonaság és a köz- 
szükségietre eddig igénybe vett kész
letek továbbra is zár alatt maradnak 
és e készletek tekintetében s fölmivelé . 
ügyi miniszter rendelkezik.

Az elrekvirált szína, szalma készlett- I 
ehát ant.ak tulajdonosa nem rendelkezik, 

azt -em el nem adhatja sem fel nem hasz
nálhatja, hanem köteles azt a kijelölt gyűjtő 
telepre (Izsáki úton a Rudolf laktanya háta 
mögött) haladéktalanul behordani.

Kecskemét, 1918 november 21.
Sándor István 

5522 polgármester.

Értesítés
Dr. Kelemen Sándor fogmú- 
termét átvettem és Széctienyi-tér 
I. szám., I. emelet 2. ajtó alá áthelyeztem 
Dunay Róbert fogtechnikus. 5551

Egy ügyes pénztárnoknő és egy 
ügyes, szorgalmas vaskereskedő
segéd, mely e szakmát tökéletesen érti, 
állást kap Langermann vasüzletébea.

Eladó föld. “KVX"'.: 
mellet, az iskolával szemben, 20 hold 
elsőrendű föld, jó tar.yaépülctekkei eladó, 
értekezni lehet a tulajdonossal, VIII. kér., 

Juhász utca 4. szám alatt. 5524 

iJártas szakácsnőt ke**es, 
I cltesebb úri ember, aki egy mindenes 

leánnyal együtt egyéb házi teendőket is 
■ ég.zne. Az éjszakát esetleg otthon töltheti. 
Zsidó vallású elsőbbségben részesül. Bővebb 
felvilágosítást: V.. Klapka-utca 16. szárrá 

házban kap. 5581

♦Gazdasági gépek,: 
: automobilok stb.: 

' | javítását és tömegcikk : 
■: gyártást vállal 55,0 ♦ 
| ifj. Zaboretzky Ferenc♦ 
: = gé pgyára, = í

: J Kecskemét Bethlenkor út. J
Értesítem a.n’«Y érd<-mű gazoa 

| ____„_Közönségét, hogy IV. ke-., 
Bethlen-körút 20. szám alatt 5559 

magyar szűcs-ipart kezdtem, 
ahol uj munkák állandóan kaphatók 
c. megrendelhetők. Suba javítást is el 
fogadok. Kérem a n. é. közönség szí » 

pártfogását, vagyek kiváló tisztelettel:
Fejes Ferencz, magyar-szűcs

Eladó födbirtok.
Felső-Szentkirályon 300 számú Verd 0-7 
István féle 25 ho'd szántó é- kaszáló 
told, tanyaépülettel ellátva szabadkézből 
ezado; értekezhetni V. kér., Er-reskett u ca 
4. sz. alait, Ver dón Mihály rendőr 

egyik örökössel. 5396

Rigó Zsigmondiig 
j tudatja a n é. közönséggel, hogy asztalos 

műhelyét megnyitotta és elvállal 
’ mindenféle asztalos-munkákat. 5438 

Két jó fiút, ellátással, tanulónak fölvesz. 
Szö-mék, szirme-garnitúrák 
minden elfogadható árért eladatnak 
Fábián Antal szűcs-mesternél,
IV. k., Öz utca 16. sz. ahol egy teljesen uj 
Férfi téli kabát eladó, ssw

Eladó fa és szőlő. M5é 
[ A Kistalfni erdőben, katonatelep. | 
[ megállt közelében, fatuskó, több ; 
- száz kéve rőzse, ültetni való 
! akác és tölgyfa eladó; ugvano't 
' kiá-ni való tuskó feliből, esetleg ] 
> mindlből is kiadó; továbbá a Kúti 
! erdő megálló közelében, Uri-tiegy 
[ 97. sz. alatt, Dunai Antal szomszéd ; 
[ ságában, 3 hold ietrágyázott szőlő 
! jó tanyaépülettel eladó, i. benne lakó 
' szőlőmunkás is átvehető; 
; értekezhetni II. kerület, Mária város, 

Cedulahaz utca 5. szám alatt.
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